[image: image1.jpg]=

@)

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАДОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27.05.2022

  № 108
станица Ладожская

О внесении изменений в постановление администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 14 декабря 2021 года №281 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание муниципального имущества муниципального бюджетного учреждения культуры «КДЦ «Ладожский» Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2022 год»

В соответствии с постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 10 февраля 2015 года № 31 «Об утверждении Методики расчета нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района и Методики расчета нормативов затрат на содержание имущества муниципальными учреждениями», постановляю:

1. Внести в постановление администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 14 декабря 2021 года №281 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание муниципального имущества муниципального бюджетного учреждения культуры «КДЦ «Ладожский» Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2022 год» следующие изменения:
1.1. Изложить приложения №1, 2 в новой редакции согласно приложениям №1, 2 к настоящему постановлению.

2. Финансовому отделу Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района при расчете и обосновании бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 2022 год применять нормативы, утвержденные настоящим постановлением.

3. Общему отделу администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района (Каюн) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить его на официальном сайте администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района                Т.М. Марчук

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Ладожского сельского поселения
Усть-Лабинского района

Т.М. Марчук

Приложение № 1
к постановлению
 администрации Ладожского сельского
 поселения Усть-Лабинского района
от _____________ г. №_____
Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
МБУК «КДЦ «Ладожский» Ладожского сельского поселения
Усть-Лабинского района на 2022 год
	Наименование муниципальной услуги (работы) (описание услуги)
	Нормативные затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда персонала, участвующего в процессе оказания услуг
	Нормативные затраты на материально-техническое обеспечение процесса предоставления услуги, руб.
	Объем муниципальной услуги
	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда персонала, участвующего в процессе выполнения работ
	Прочие расходы на выполнение работы, руб.
	Сумма финансового обеспечения оказания (выполнения) муниципальной услуги (работы), руб.

	Заработная плата, руб.
	Иные выплаты персоналу учреждений, руб.
	Начисления на выплаты по отплате труда, руб.

	Заработная плата, руб.
	Иные выплаты персоналу учреждений, руб.
	Начисления на выплаты по отплате труда, руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9
	10

	Услуга № 1
Организация культурно-массовых мероприятий (иной деятельности, в результате которой
 сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)
	9 720 600,00
	44 607,00
	2 935 621,00
	101 331,00
	900
	-
	-
	-
	-
	12 802 159,00

	Итого текущий финансовый год

	12 802 159,00

Начальник финансового отдела

администрации Ладожского сельского

поселения Усть-Лабинского района

                                              Ю.М. Цымбал

Приложение № 2
к постановлению
 администрации Ладожского сельского
 поселения Усть-Лабинского района
от ______________ г. № _______
Нормативные затраты на содержание муниципального имущества МБУК «КДЦ «Ладожский»
Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2022 год
Таблица 1

	Отчетный период
	Затраты на коммунальные услуги, руб.
	Затраты на содержание имущества, руб
	Прочие затраты, руб.
	Сумма финансового обеспечения содержания имущества, руб.

	ХВ
	ГВ
	Водо-отведение
	Тепло-снабжение
	Электро-снабжение
	На содержание недвижимого имущества
	На содержание особо ценного движимого имущества
	На услуги связи
	Содержание здания и увеличения материальных запасов
	На налоги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Текущий финансовый год
	8 676,00
	0,0
	0,00
	963 674,00
	339 600,0
	746 327,00
	0,0
	89 500,0
	16 650,00
	143 414,00
	2 307 841,00

Таблица 2

	Отчетный период
	Сумма финансового обеспечения на оказание муниципальных услуг, руб.
	Сумма финансового обеспечения на выполнение работ, руб.
	Сумма финансового обеспечения содержания имущества, руб.
	Сумма финансового обеспечения муниципального задания, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	Текущий финансовый год
	12 802 159,00
	0,0
	2 307 841,00
	15 110 000,00

Начальник финансового отдела

администрации Ладожского сельского

поселения Усть-Лабинского района

  Ю.М. Цымбал

Расчеты (обоснования) нормативных затрат на оказание муниципальных услуг
МБУК «КДЦ «Ладожский»
1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу
1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда
	Показатели
	Установленная численность, ед.
	Должностной оклад, руб.
	Надбавки, руб.
	Замещение на время отпуска сторожей
	Премиальный фонд
	Фонд оплаты

труда в год, руб

	За выслугу лет
	За работу в сельской местности
	Повышающий коэффициент
	Стимулирующая доплата

	Заработная плата работников
	24,5
	7 201 466,00

	944 686,00
	1 574 448,00

	9 720 600,00

	9 720 600,00

1.2. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний , обязательное медицинское страхование
	N п/п
	Наименование государственного внебюджетного фонда
	Размер базы

для начисления

страховых

взносов, руб
	Сумма

взноса,

руб

	1
	Страховые взносы на обязательное пенсионное страхование, по ставке 22%
	9 720 600,00
	2 138 532,00

	2
	Страховые взносы на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%
	9 720 600,00
	281 897,00

	3
	Страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%
	9 720 600,00
	19 441,00

	4
	Страховые взносы на обязательное медицинское страхование, по ставке 5,1%
	9 720 600,00
	495 751,00

	Итого:
	X
	2 935 621,00

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению
	N п/п
	Наименование показателя
	Размер одной выплаты, руб
	Количество человек
	Количество выплат в год
	Общая сумма выплат, руб.

	1
	Льготы по коммунальным услугам (уголь)
	689,70
	7
	6
	28 968,00

	2
	Льготы по коммунальным услугам (газ)
	241,23
	5
	6
	7 237,00

	3
	Льготы по коммунальным услугам (электрическая энергия)
	58,35
	12
	12
	8 402,00

	Итого:
	X

	X
	44 607,00

3. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей
	N п/п
	Наименование расходов
	Налоговая база, руб
	Ставка

налога, %
	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб.

	1
	Налог на имущество
	6 518 822,00
	2,2
	143 414,00

	2

4. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг
4.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи
	N п/п
	Наименование расходов
	Стоимость,

руб.
	Количество

платежей в

год
	Сумма,

руб.

	1
	Услуги связи
	375,00
	12
	4 500,00

	2
	Услуги международной связи

	12
	1 000,00

	3
	Интернет
	7 000,00
	12
	84 000,00

	Итого:
	X
	X
	89 500,00

4.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг
	N п/п
	Наименование показателя
	Размер потребления

ресурсов
	Тариф (с учетом НДС), руб
	Сумма, руб.

	1
	Холодное водоснабжение
	180 м3
	48,20
	8 676,00

	2
	Теплоснабжение
	260 г/кал
	3 620,71
	963 674,00

	3
	Электроснабжение
	30 000 кВт
	11,32
	339 600,00

	Итого:
	X
	X
	1 311 950,00

4.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества
	N п/п
	Наименование расходов
	Стоимость единицы работы, руб.
	Объем работ

(услуг)
	Стоимость работ (услуг), руб

	1
	Вывоз ТКО
	600,00
	61,1
	36 660,00

	2
	Дератизация
	1 843,36
	12
	22 120,00

	3
	Техническое обслуживание АПС
	2 700,00
	12
	32 400,00

	4
	Охранные услуги
	1 400,00
	12
	16 800,00

	5
	Огнезащитная обработка
	48 000,00
	1
	48 000,00

	6
	Ремонт пожарной сигнализации
	80 000,00
	1
	80 000,00

	7
	Охранные услуги
	459 847,00
	1
	459 847,00

	8
	Заправка картриджа
	500,00
	2
	1 000,0

	9
	Обслуживание пожарных кранов и огнетушителей
	5 500,00
	1
	5 500,00

	10
	Гидравлическое испытание отопления
	44 000,00
	1
	44 000,00

	Итого:
	X
	X
	746 327,00

4.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг
	N п/п
	Наименование расходов
	Количество договоров
	Стоимость услуги, руб

	1
	Медосмотр
	1
	44 495,00

	2
	Обновление 1С, СБИС, программный продукт
	3
	7 000,00

	3
	Специальная оценка труда
	1
	26 400,00

	4
	Использование фонограмм
	1
	20 736,00

	5
	Заполнение отчета 2-ТП Отходы
	1
	2 700,00

	Итого:
	X
	101 331,00

4.5. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов
	N п/п
	Наименование расходов
	Количество
	Средняя стоимость, руб
	Сумма, руб.

	1
	Приобретение хозяйственных товаров
	1
	16 650,00
	16 650,00

	Итого:

	X
	16 650,00

Начальник финансового отдела

администрации Ладожского сельского

поселения Усть-Лабинского района

  Ю.М. Цымбал